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Afrapportering til Forum for Forsyningsdata  

– status på varme-DUG maj 2025 

Afrapporteringen og opdateret arbejdsprogram for varme-DUG er udarbejdet af 

Energistyrelsen og godkendt af forperson Gorm Elikofer.  

 

Fremdrift ift. gevinstrealisering 

I leverance 1 "Redegørelse for regler for oplysning om og rettigheder til 

fjernvarmeforbrugsdata" har Energistyrelsen udarbejdet to notater om gældende 

regler for hhv. måling og oplysning om fjernvarmedata, der er offentliggjort på 

FDP’s hjemmeside. Notaterne drøftes på FFD-møde 28/5. Energistyrelsen arbejder 

på at opdatere et tidligere notat, der redegør for fjernvarmeselskabernes ret til at 

anvende fjernvarmeforbrugsdata i deres drift. Notatet drøftes på varme-DUG møde 

29/8.  

 

I leverance 3 ”Anbefaling om nemmere og ensartet adgang til 

fjernvarmeforbrugsdata” arbejdes der mod at levere anbefalinger til teknisk løsning 

og implementering til drøftelse på varme-DUG møde 29/8 og efterfølgende 

godkendelse på FFD-møde 25/9. Anbefalingen forventes at udstikke retning for 

ensartet data, dataformat og adgang til data i fjernvarmesektoren. 

 

Leverance 8 ”Anbefaling om nemmere adgang til data fra slutbrugere af 

fjernvarme” er igangsat med samme arbejdsspor som leverance 3. Målerbranchen 

for afregningsfordelingsmålere er indtrådt i arbejdssporet for at bidrage i drøftelser 

om fordelingsmålere. Der er ikke fastlagt en tidsplan for afslutning af leverance 8, 

men arbejdet forventes at blive intensiveret i Q3. 

 

Større ændringer til arbejdsprogram siden sidste rapportering 

På DUG-møde 23/4 blev prioritering af leverancerne 4-9 drøftet mhp. at igangsætte 

yderligere leverancer efter sommeren. Der vil på næste møde i varme-DUG 29/8 

blive truffet beslutning baseret på oplæg fra Energistyrelsen udarbejdet med 

udgangspunkt i drøftelsen. Der forventes opbakning til at igangsatte leverance 4 

”Anbefaling af digitaliseringstiltag til fremme af effektivitet i fjernvarmeselskaber” og 

leverance 5 ”Anbefaling om digitaliseringstiltag til fremme af fleksibilitet i 

fjernvarmeselskaber” efter næste møde i DUG’en.  

 

Opmærksomhedspunkter 

I varme-DUG’en er det blevet drøftet, om DUG’en arbejder med varme på tværs af 

sektorer eller fokuserer på fjernvarme. På seneste varme-DUG møde blev scope 

for varme-DUG’en fastlagt til at være fjernvarme. Dette udelukker dog ikke, at 

DUG’en kan beskæftige sig med spørgsmål og anbefalinger vedrørende andre 

forsyningsformer, herunder fx individuelle varmepumper, i det omfang, det er 

relevant.  
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